
č.j. UHK/DPřF/2023/11306 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 29. března 2023 

 

Přítomni: dr. Kühnová st., dr. Benek, dr. Křížová, dr. Coufal, Mgr. Prchalová, 

Mgr. Skoupilová, Bc. Habiňáková, Bc. Hatriková 

Omluveni: dr. Studnička 

Hosté: doc. Kříž, doc. Musílek, prof. Musílek, Ing. Kostrová 

 

Program: 

 

1. Stipendijní řád UHK 

2. Řád pro stání rigorózní zkoušky PřF UHK 

3. Různé 

 
Dr. Kühnová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 8 členů Akademického 
senátu PřF UHK, tím je tedy senát usnášeníschopný. Poté seznámila přítomné 
s programem dnešního zasedání a stanovila skrutátorku Bc. Ilonu Lankašovou.   
 
K bodu 1) Stipendijní řád UHK 

Dr. Kühnová předala slovo proděkanovi pro studium doc. Musílkovi. Doc. Musílek sdělil, 

že nový Stipendijní řád UHK byl zaslán na MŠMT k tzv. předběžnému čtení, a MŠMT nám 

poslalo dokument zpět s připomínkami. Tyto připomínky se týkají článku 2 – druhů 

stipendií a zdroje jejich vyplácení, články 4 a 6, týkající se mimořádného stipendia, se 

vypustily a byly nahrazeny článkem 8. Důležité změny byly provedeny v článku 5 (nyní 

článek 4), který se týká doktorských stipendií. Tyto změny pak doc. Musílek podrobně 

okomentoval. Pozastavil se především nad formulací bodu 7, jehož znění navrhuje 

přeformulovat takto: „Doktorské stipendium lze nelze vyplatit v případě, že studentovi 

doktorského studijního programu nebyla byla pravomocně uložena sankce za disciplinární 

přestupek dle § 64 až § 69 zákona spáchaný v daném studiu.“  K ubytovacímu stipendiu 

uvedl, že studentům, kteří mají nárok na toto stipendium se automaticky generuje 

v systému STAG žádost. Upozornil na problém, kdy studenti nemají ve STAGu uvedeno 

číslo bankovního účtu, a není tedy možné jim stipendium zaslat.  V článku 10 odst. 6 je 

uvedeno – „Nelze-li stipendium pro překážku na straně studenta vyplatit ve stanoveném 

termínu, vyzve UHK studenta prostřednictvím informačního systému, aby zjednal nápravu, 

nestane-li se tak ani do lhůty stanovené ve výzvě, právo studenta na přiznané stipendium 

zaniká.“   

Dotazy – Členka senátu se dotázala, o jak dlouhou lhůtu stanovenou ve výzvě se může 

jednat. Doc. Musílek sdělil, že se s tímto dotazem obrátíme na právní oddělení univerzity. 

Další dotazy nebyly, tím je bod 1) projednán. 

 
K bodu 2) Řád pro stání rigorózní zkoušky PřF UHK 

Dr. Kühnová předala slovo proděkanovi pro studium doc. Musílkovi. Doc. Musílek sdělil, 

že důležitou změnou v tomto řádu je v článku 5 v odst. 4 vypuštění věty  „….. a jejich 

výsledky byly publikovány v odborném časopise – tyto skutečnosti je třeba v žádosti o uznání 



č.j. UHK/DPřF/2023/11306 

 

doložit.“. K tomu se váže změna v čl. 8 – bylo přidáno přechodné ustanovení: „Rigorózní 

řízení zahájená před účinností tohoto řádu se dokončí již dle tohoto řádu“. Kromě výše 

uvedeného bylo provedeno několik formálních oprav. Dotazy nebyly.  
 
O schválení Řádu pro stání rigorózní zkoušky PřF UHK bylo hlasováno: 

pro 8  proti 0  zdržel se 0 
Na základě výsledků hlasování Řád pro stání rigorózní zkoušky PřF UHK schválen. 
 
K bodu 3) Různé  

• Dr. Coufal vznesl dotaz ohledně umělé inteligence, zda je již známo, jak se k tomu na 

UHK bude přistupovat např. u závěrečných prací, seminárních prací atd. K tomu dodal 

pan děkan, že na PřF, kdy ve většině případů práce obsahují tvůrčí výsledky, by 

k tomu mělo docházet minimálně. Doc. Musílek doporučil zadávat témata prací tak, 

aby se tomu co nejvíce vyhnulo. 

• Doc. Musílek seznámil přítomné se změnou v Rozhodnutí děkana č. 21/2020 – 

Metodické pokynů pro vedení, vypracování a obhajoby vysokoškolských 

kvalifikačních prací, kdy bylo nutno sladit změny v rektorském výnose s tímto 

rozhodnutím děkana.  Podstatou změnou je v bodě 6 – Odevzdávání prací, jejich 

forma a počet, změna v počtu odevzdávání listinného exempláře, kdy se nyní 

odevzdává pouze jeden výtisk svázaný v pevné vazbě, původně se odevzdávaly 

výtisky dva.  Vydáno bude opět formou rozhodnutí děkana. 

• Dr. Benek sdělil, že i o letních prázdninách se pořádají akce na PřF a dotázal se na 

možnost využití jídelních automatů v době prázdnin, kdy je školní jídelna (Menza) 

uzavřena. Doc. Kříž sdělil, že tuto možnost ověří u pana kvestora.  

• Dr. Kühnová vznesla dotaz na pana děkana ohledně učeben na budově S, konkrétně 

učebny S 33, která byla převedena pod jiné pracoviště. Pan děkan sdělil, že tento 

převod byl konzultován s proděkany a paní proděkankou, všichni změnu schválili. 

K tomu proběhla rozsáhlá diskuse.  

• Dr. Křížová se dotázala, zda bude možno v květnu využít učebnu S 33 na akci Elixír do 

škol, bylo jí vyhověno.  

 

Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 29. března 2023: 

 
1) Projednal Stipendijní řád UHK s tím, že bude navrženo AS UHK, zda by nebylo vhodné 

přeformulovat větu uvedenou v čl. 4 bodu 7 a že bude vznesen dotaz na právní 

oddělení ohledně lhůty stanovené ve výzvě k doplnění údajů pro vyplacení stipendií. 

2) Schválil Řád pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK 
 

O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:   8 Proti:  0 Zdržel se:   0 
 
Na základě výsledku hlasování bylo Usnesení z jednání schváleno. 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                 RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 

místopředsedkyně AS PřF UHK 


